
FİNANS TEORİSİNİ  
YENİDEN DÜŞÜNMEK

Mehmet Saraç



İktisat Yayınları – 12
İslamî Finans Dizisi – 2

Mehmet Saraç, Finans Teorisini Yeniden Düşünmek

Yayına Hazırlayan: Merve Akkuş Güvendi
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Dizideki Diğer Kitaplar
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İslamî Finans Dizisi

Bu dizide, İslamî finans ile ilgili güncel eserlere yer verilmektedir. Dizide İslam 
ekonomisi, İslamî finans ilkeleri, İslam ticaret hukukunun temel özellikleri, İslamî 
finans kuruluşlarının felsefesi, modelleri ve araçları olmak üzere geniş bir yelpaze-
de kitaplar yer almaktadır.   
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larının kurulmasına ve geliştirilmesine yardımcı oldu. 2016 
yılında İstanbul Üniversitesi İslamî Finans Ekonomisi ve Fi-
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Zayıf Formda Etkinlik 93
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11Önsöz

Bilim, teorilerle örülür. Teoriler hipotezlerden, hipotezler de araştır-
ma soruları ve varsayımlardan yola çıkarak oluşturulur. Bilimin amacı 
insana, kendi varoluşuna, çevresine ve evrene dair izahlar geliştirmek 
ve öngörülerde bulunabilme becerisi kazandırmaktır. Var olan bi-
limsel bilgi bütünü bu amaçları gerçekleştirmede yetersiz kalıyorsa o 
halde ya bilginin kendisi, ya da insanın bu bilgiye uygun hareket edip 
etmediği sorgulanır. Ama sonuçta insanın neden var olan bilgiden et-
kin olarak yararlanamadığı da bilimsel olarak cevap bekleyen bir soru-
dur ve nihayetinde insanı doğru anlamış bilimsel bilginin bu soruya 
da rahatlıkla cevap üretmesi beklenir. İşte bugün daha çok neoklasik 
anlayışın egemen olduğu konvansiyonel iktisadın ve bu anlayıştan tü-
reyen finans disiplininin sorgulanan en temel noktası da burada yat-
maktadır: bu iktisat ve finans anlayışının epistemolojisi ve dayandığı 
varsayımlar, insan ve varoluş gerçeğini tam olarak kavrayamadığın-
dan, modernite sonrası insanlık krizlerle boğuşmakta, sürdürülebilir 
bir ekonomik sistemi kuramamakta ve adil bir refah dağılımından 
mahrum kalmaktadır.

Bu kitap, gerek bilimsel bir çalışma alanı olarak finans teorisine, 
gerekse uygulama yönüyle küresel finansal sistemine yönelik özellik-
le krizlerden sonra daha da belirgin hale gelen tartışmaların, eleştirel 
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görüşlerin, yeni eğilimlerin ve yeni paradigma arayışlarının ele alın-
dığı mütevazı bir gayretin ürünüdür. Aynı zamanda, özellikle değişik 
üniversitelerin lisansüstü programlarında yaklaşık on yıldır verdiği-
miz finans teorisi ve finansla ilgili diğer derslerde tartıştığımız fikirle-
rin ve eleştirilerin de bir araya getirilmesiyle ve geliştirilmesiyle ortaya 
çıkan bir çalışmadır. 

Bilimler arasında nispeten genç sayılabilecek spesifik bir alan 
olan finansın teorik sorgulaması yapılırken aslında öncelikle onun 
temeli olan neoklasik iktisadın, ve onun da dayandığı dünya görüşü 
ve insan algısı da sorgulanmış olmaktadır. Bu yapılırken aslında bilgi-
nin kaynağı, bilim metodolojisi, Aydınlanma sürecinin bu meselelere 
nasıl bir yön verdiği ve bundan sonra bilimsel bilgi kavramının gelece-
ğine dair görüşler de belli ölçüde tartışmaya dahil edilmiş olmaktadır.

Kitabın genel yapısı öncelikle var alan ana akım finans öğretisinin 
ve uygulamalarının kısaca ortaya konulması, daha sonra bunlara yö-
nelik sorgulayıcı ve eleştirel yaklaşımların ele alınması, başarısızlığın 
teorik veya pratik kaynaklarının araştırılması ve çözüm önerilerinin 
geliştirilmesi şeklindeki bir akıştan oluşmaktadır. Kitaptaki ana me-
tin akışının yanında, belirli konulara ilişkin yaşanmış örnek olaylar, ek 
izahlar, güncel gelişmelerin anlatıldığı kutular yer almaktadır. 

Bu kitap öncelikle finans alanında çalışan akademisyenler, uz-
manlar ve öğrencileri ilgilendiriyor gibi görünse de, bugün finansın 
her insanın hayatına bir şekilde dokunduğu düşünüldüğünde aslında 
bu çalışmadan çok geniş bir kitlenin yararlanabileceği düşünülmek-
tedir. Nitekim kitapta teorik izah ve matematiksel ifadelerden daha 
ziyade temel finans öğretisinin ve uygulamalarının, hayatlarımıza do-
kunan yönleriyle tartışıldığı kısımların ağırlıkta olduğu görülecektir. 

Bu kitabın ortaya çıkmasında değerli fikirlerinden yararlandığım 
hocalarıma, meslektaşlarıma ve araştırma görevlisi arkadaşlarıma 
şükranlarımı arz ediyorum. Ayrıca yine kitabı hızlı ve olabildiğince 
nitelikli biçimde yayına hazırlayan İktisat Yayınları’na da teşekkür 



ediyorum. Nihayetinde bu çalışmanın finansal sistemi, gerçekten 
sürdürülebilir refahı ve adil bir servet paylaşımını sağlayacak bir ara-
ca dönüştürme gayretlerine çok mütevazı da olsa bir katkı olmasını 
temenni ediyorum. 

Doç. Dr. Mehmet Saraç
Kasım 2017, İstanbul




